CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São João da Ponte - MG, no uso de suas atribuições
legais, adjudica/homologa o julgamento do Pregoeiro ao Edital de Licitação nº
007/2023– Processo Licitatório Nº 008/2023– Pregão Eletrônico SRP n° 007/2023, que
tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
microempresa e/ou empresa de pequeno porte ou equiparada na forma da lei
123/2006, com exceção dos itens 03, 04, 08, 14, 15, 18, 32, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
49, 53, 54, 67, 77, 78, 79, 89, 93, 96, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123,
126, 137, 140, 145, 148, 149,150, 151, 154, 155, 161, 163, 164, 165, 233, 234, 235,
241, 242, 245, 246, 247, 252, 253, 261, 263, 279, 280, 297, 304, 305, 306, 311, 315,
324, 414, 415, 568, 569, 681, 682, 683, 702, 718, 719, 720, 778, 780, 782, 958, 964,
972, 973, 974 e 990, que serão abertos para ampla competitividade, objetivando o
fornecimento de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico, Ferramentas e
outros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra o presente
edital como Anexo I, as empresas:  AGUATÉCNICA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 05.150.060/0001-04. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$112.830,00 (Cento E Doze Mil E Oitocentos E Trinta Reais). ALC
TUBOS E CONEXOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 20.718.935/0002-04.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$143.910,00 (Cento E Quarenta E Três Mil E
Novecentos E Dez Reais). CAMILA – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº: 14.533.733/0002-87. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$4.160.110,30
(Quatro Milhões E Cento E Sessenta Mil E Cento E Dez Reais E Trinta Centavos).
CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:
11.202.638/0001-21. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$129.714,00 (CENTO E VINTE E
NOVE MIL E SETESSENTOS E QUATORZE REAIS). COMÉRCIO E SERVIÇOS
JOÃO PAULO II LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 42.945.592/0001-64. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$40.000,00 (Quarenta Mil Reais). COMPACT POWER
MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 11.496.215/0001-61. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$98.750,00 (Noventa E Oito Mil E Setecentos E Cinquenta Reais).
DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 45.106.997/0001-
05. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$226.500,00 (Duzentos E Vinte E Seis Mil E
Quinhentos Reais). DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:
44.910.893/0001-88. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$69.063,00 (SESSENTA E
NOVE MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS). ECOTECH ESQUADRIAS E VIDROS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 47.951.345/0001-94. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$292.041,50 (Duzentos E Noventa E Dois Mil E Quarenta E Um Reais E
Cinquenta Centavos). FABIO LUIZ CORDEIRO FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o nº:27.882.005/0001-41. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$8.827.969,00 (Oito
Milhões E Oitocentos E Vinte E Sete Mil E Novecentos E Sessenta E Nove Reais).
GESSICA ZARZEKA OLIVO- GRM MAQUINAS E LOCAÇÕES, inscrita no CNPJ sob
o nº: 97.541.831/0001-02. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$105.488,00 (Cento E
Cinco Mil E Quatrocentos E Oitenta E Oito Reais). GOIÁS LED MATERIAIS
ELETRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 27.927.653/0001-77.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$557.300,20 (Quinhentos E Cinquenta E Sete Mil E
Trezentos Reais E Vinte Centavos). GRAND COMMERCE LTDA, inscrita no CNPJ

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

sob o nº: 43.471.316/0001-74. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$61.048,70 (Sessenta
E Um Mil E Quarenta E Oito Reais E Setenta Centavos). LS REFRIGERAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.669.124/0001-98. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$12.239,60 (Doze Mil E Duzenos E Trinta E Nove Reais E Sessenta Centavos).
MAXIRAFIA INDÚSTRIA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE EMBALAGENS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº: 41.767.338/0001-50. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$5.800,00 (Cinco Mil E Oitocentos Reais). METALÚRGICA SOUZA E MARTINS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 14.221.952/0001-40. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$74.240,00 (Setenta E Quatro Mil E Duzentos E Quarenta Reais). MP COMÉRCIO
DE TELAS E FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 41.278.073/0001-27.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$16.000,00 (Dezesseis Mil Reais). NORTE
EUCALÍPTO VARZELÂNDIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 30.939.058/0001-66.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$173.210,00 (Cento E Setenta E Três Mil E
Duzentos E Dez Reais). NORTEFERRO INDÚSTRIA DE TELAS E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº: 42.857.847/0001-37. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$117.247,00 (Cento e Dezessete Mil e Duzentos e Quarenta e Sete Reais).
PAVISUL ASFALTOS E PAVIMENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:
18.375.607/0001-11. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$90.960,00 (Noventa Mil e
Novecentos e Sessenta Reais). PIPEPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS
E CONEXÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 34.823.982/0001-33. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$182.060,00 (Cento e Oitenta e Dois Mil e Sessenta Reais).
PJ ILUMINAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 29.229.980/0001-80. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$137.800,00(Cento e Trinta e Sete Mil e Oitocentos Reais).
POLEX COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 26.373.592/0001-80. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$1.925,00 (Um Mil e Novecentos e Vinte e Cinco Reais).
SÃO SEBASTIÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:
44.573.775/0001-21. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$20.000,00 (Vinte Mil Reais).
SILVA BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:
22.428.477/0001-05. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$1.248.179,75 (Um Milhão e
Duzentos e Quarenta e Oito Mil e Cento e Setenta e Nove Reais e Setenta e Cinco
Centavos). TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº: 31.898.500/0001-16. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$700.000,00 (Setecentos
Mil Reais). VALDECY FERREIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº:
05.558.136/0001-35. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$1.259.813,00 (Um Milhão e
Duzentos e Cinquenta e Nove Mil e Oitocentos e Treze Reais). Publique-se o
resultado para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 08 de Março de 2023.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal